
 
 

UCHWAŁA NR LXX/602/2024 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie 
Gminy Tczew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 w związku z art. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.), Rada Gminy Tczew uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Wójt 
Gminy Tczew, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1)  prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2)  umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3)  umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4)  zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt 1-3. 

§ 2. 2. 1.  Za zajęcie 1 m2 elementów pasa drogowego, o którym mowa w §  1 pkt l, ustala się następujące 
stawki opłat: 

Lp. Element pasa drogowego Stawka (PLN) 
1. Jezdnia z zachowaniem przejezdności (do 50%) 5,00 
2. Całkowite zajęcie jezdni (pow.50%) 7,00 
3. Chodniki, ścieżki rowerowe, zatoki postojowe  

i parkingowe, ciąg pieszo – jezdny 
4,00 

4. Pobocza, zieleń, pozostałe elementy pasa drogowego 3,00 
5. Wszystkie elementy pasa drogowego w odniesieniu do 

obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
0,20 

6.  Roboty prowadzone w elementach pasa drogowego, 
wymienione w punktach 1-4, finansowane w całości lub części 
ze środków budżetu Gminy Tczew 

0,10 

2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt l, ustala się jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty 

za zajęcie 1 m2 pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego, przy czym zajęcie pasa 
drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 09.04.2024 r.

Poz. 1810



§ 3. 3. 1.  Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §  1 pkt 2 ustala się następujące stawki opłat za 
każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym: 

Lp. Element pasa drogowego Stawka ( PLN) 
1. Wszystkie elementy pasa drogowego, z wyjątkiem 

obiektów inżynierskich 
80,00 

2. Na obiekcie inżynierskim 200,00 
3. Wszystkie elementy pasa drogowego i obiekty 

inżynierskie w odniesieniu do obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej 

20,00 

3.  Umieszczanie urządzeń w elementach pasa drogowego, 
wymienione w punktach 1-2, finansowane w całości lub 
części ze środków budżetu Gminy Tczew 

0,10 

2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, ustala się jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego 
i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej 

za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym, przy czym 

za umieszczenie liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim 
przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie 

do liczby dni umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym 

lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. 4. 1.  Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §  1 pkt 3, ustala się następującą stawkę opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego: 

Lp. Rodzaj zajęcia Stawka (PLN) 
1. Obiekty budowlane, w tym handlowo – usługowe, obudowy 

śmietników, ogrodzenia 
0,75 

2. Wydzielone miejsca parkingowe, podjazdy, koperty 1,00 
3.  Umieszczenie urządzeń w elementach pasa drogowego, 

wymienione w punktach 1-2, finansowane w całości lub części 
ze środków budżetu Gminy Tczew 

0,10 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym reklam ustala się następujące stawki dziennej opłaty 

za 1 m2 powierzchni reklamy. 

Lp. Rodzaj zajęcia Stawka ( PLN) 
1. Reklamy 1,00 
2. Reklamy mocowane do budynków (tzw. szyldy), których 

powierzchnia nie przekracza 1 m2, związane z działalnością 
gospodarczą  

0,30 

3. Reklamy i urządzenia reklamowe finansowane w całości lub 
części ze środków budżetu Gminy Tczew lub przez 
organizacji pożytku publicznego, w ramach prowadzonej 
przez nie działalności 

0,10 

3. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, ustala się jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia obcego innego niż 
wymienione w ust. 2 pkt 2", albo powierzchni reklamy, liczby dni zajmowania pasa drogowego i stawki opłaty 
za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 5. 5.1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §  1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat: 

Lp. Rodzaj zajęcia Stawka ( PLN) 
1. Stoiska i punkty handlowo-usługowe 1,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1810



2. Stoiska (stragany) handlowe, sprzedaż z samochodu lub 
przyczepy w rejonie cmentarzy, na czas obchodów Dnia 
Wszystkich Świętych, tj. w okresie od 26 października  
do 4 listopada włącznie 

3,00 

3. Plac budowy, obsługa komunikacyjna zaplecza budowy, 
składowanie materiałów 

1,00  

4. Zajęcia na wyłączność finansowane w całości lub części ze 
środków budżetu Gminy Tczew lub przez organizacje pożytku 
publicznego, w ramach prowadzonej przez nie działalności 

0,10 

2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt l, ustala się jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty 

za zajęcie 1 m2 pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego, przy czym zajęcie pasa 
drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 6. 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczew. 

§ 7. 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Rady Gminy Tczew  

Nr XVIIII/143/2019 z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych na terenie Gminy Tczew (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego  

z 2020 r., poz. 223) oraz Uchwała nr XLIII/374/2022 z dnia 26 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Województwa 
Pomorskiego z 2022 r. poz. 513). 

§ 8. 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9. 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Lica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1810


	UCHWAŁA NR LXX/602/2024 RADY GMINY TCZEW z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-04-09T10:01:26+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




